
CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  BOM JARDIMFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  BOM JARDIMFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  BOM JARDIMFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  BOM JARDIM
PRAÇA 19 DE JULHO, S/N

10.589.928/0001-07 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  BOM JARDIMENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  BOM JARDIMENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  BOM JARDIMENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  BOM JARDIM

DESDOBRO

90909090 ENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADAS 23.299.884,1623.299.884,1623.299.884,1623.299.884,16

3 DESPESAS CORRENTES 22.703.698,17
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 11.284.598,743.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 10.753.224,631.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 5.126.783,74
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO5.126.783,74

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 3.784.291,78
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 3.784.291,78

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.015.880,23
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 896.945,14
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 118.935,09

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 729.531,22
3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL729.531,22

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 96.737,66
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL2.408,32
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 94.329,34

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 531.374,111.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 531.374,11
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS531.374,11

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 11.419.099,433.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 10.681.079,833.3.

08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M90.3.3. 43.903,86
3.3.90.08.02 SALÁRIO FAMILIA 42.542,50
3.3.90.08.99 OUTROS BENEFÍCIOS ASSITENCIAIS 1.361,36

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 9.550,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 9.550,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 5.711.178,85
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS704.663,01
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 83.382,52
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 837.339,05
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 37.558,24
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 131.976,60
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 143,00
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 27.000,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO235.311,32
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS14.535,00
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS93.481,00
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 8.288,30
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 245.531,47
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 3.291.969,34

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 816.140,24
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 816.140,24

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 279.950,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA50.750,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 229.200,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 368.671,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 13.790,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 70.900,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 116.790,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 6.300,00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 1.500,00
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 2.700,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 156.691,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 3.318.118,15
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 93.583,63
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 10.500,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE1.505.065,69
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS1.080,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 157.279,91
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 45.988,84
3.3.90.39.39 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 320,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 42.940,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 3.855,33
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 2.147,56
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA1.455.357,19

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 131.199,80
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA131.199,80

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 2.367,93
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.367,93

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 738.019,603.3.
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  BOM JARDIMFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  BOM JARDIMFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  BOM JARDIMFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  BOM JARDIM
PRAÇA 19 DE JULHO, S/N

10.589.928/0001-07 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  BOM JARDIMENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  BOM JARDIMENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  BOM JARDIMENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  BOM JARDIM

DESDOBRO

90909090 ENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADAS 23.299.884,1623.299.884,1623.299.884,1623.299.884,16

3 DESPESAS CORRENTES 22.703.698,17
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 11.419.099,433.

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 738.019,603.3.

97 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS91.3.3. 738.019,60
3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 738.019,60
4 DESPESAS DE CAPITAL 596.185,99

4 INVESTIMENTOS 596.185,994.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 596.185,994.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 219.616,76
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 219.616,76

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 376.569,23
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ70.625,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 1.890,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 177.000,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 127.054,23

T O T A L    G E R A L 23.299.884,16

JOSEFA ELIZABETE DA SILVA

SECRETARIA DE SAUDE

771.977.634-87

FABIO JOSÉ DA SILVA

CONTADOR

CRC-PE N° 027956/O-4
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIMFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIMFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIMFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIM
PRAÇA 19 DE JULHO, S/N

12.259.049/0001-42 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIMENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIMENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIMENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIM

DESDOBRO

90909090 ENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADAS 3.968.922,393.968.922,393.968.922,393.968.922,39

3 DESPESAS CORRENTES 3.939.257,39
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.829.778,543.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.792.997,621.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 887.847,52
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO887.847,52

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 631.233,07
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 538.827,00
3.1.90.11.37 GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 1.550,00
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 90.856,07

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 254.153,85
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 62.904,55
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 191.249,30

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 3.344,00
3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 3.344,00

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 16.419,18
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 16.419,18

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 36.780,921.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 36.780,92
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS36.600,92
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO180,00

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.109.478,853.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.058.470,743.3.

08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M90.3.3. 583,44
3.3.90.08.02 SALÁRIO FAMILIA 534,82
3.3.90.08.99 OUTROS BENEFÍCIOS ASSITENCIAIS 48,62

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 9.850,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 9.850,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.088.061,67
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS84.576,80
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 3.568,04
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 475.391,57
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 35.248,54
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 6.494,50
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 2.499,50
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO9.097,82
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 13.595,00
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS15.704,40
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 6.555,85
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 435.329,65

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 225.001,55
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 225.001,55

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 82.500,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 82.500,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 283.571,08
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 8.630,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 61.700,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 97.315,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS1.100,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS2.800,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 8.550,00
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI7.900,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 95.576,08

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 355.203,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 57.470,40
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 1.035,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE218.749,22
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 17.722,18
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 3.233,08
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 2.995,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.726,20
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA52.271,92

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 12.500,00
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA12.500,00

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 1.200,00
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.200,00

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 51.008,113.3.

97 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS91.3.3. 51.008,11
3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 51.008,11
4 DESPESAS DE CAPITAL 29.665,00

4 INVESTIMENTOS 29.665,004.
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIMFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIMFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIMFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIM
PRAÇA 19 DE JULHO, S/N

12.259.049/0001-42 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIMENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIMENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIMENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIM

DESDOBRO

90909090 ENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADAS 3.968.922,393.968.922,393.968.922,393.968.922,39

4 DESPESAS DE CAPITAL 29.665,00
4 INVESTIMENTOS 29.665,004.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 29.665,004.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 29.665,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 1.528,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 28.137,00

T O T A L    G E R A L 3.968.922,39

IVONETE IVO BRAZ

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

352.440.894-04

FABIO JOSÉ DA SILVA

CONTADOR

CRC-PE N° 027956/O-4
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

CONIAPE - CONSÓR. PÚB. DO AGRESTE-PE E FRONTEEIRASCONIAPE - CONSÓR. PÚB. DO AGRESTE-PE E FRONTEEIRASCONIAPE - CONSÓR. PÚB. DO AGRESTE-PE E FRONTEEIRASCONIAPE - CONSÓR. PÚB. DO AGRESTE-PE E FRONTEEIRAS
RUA JOSÉ GERÔNIMO DA SILVA

15.091.751/0001-38 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Page 1ENTIDADE: CONIAPE - CONSÓR. PÚB. DO AGRESTE-PE E FRONTEEIRASENTIDADE: CONIAPE - CONSÓR. PÚB. DO AGRESTE-PE E FRONTEEIRASENTIDADE: CONIAPE - CONSÓR. PÚB. DO AGRESTE-PE E FRONTEEIRASENTIDADE: CONIAPE - CONSÓR. PÚB. DO AGRESTE-PE E FRONTEEIRAS

DESDOBRO

0,000,000,000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T O T A L    G E R A L 0,00
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